
quinta-feira, 01 de outubro de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 24  e 25/09/2009

CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercí-
cio.

RESUMO DA PORTARIA N°  1.441/2009-SCCG,      DE 30 

DE SETEMBRO  DE 2009.

Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : PORTEL
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 24 a 25/09/2009

CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercí-
cio.

RESUMO DA PORTARIA N° 1.442/2009 - SCCG, DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : PORTEL
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 24 a 25/09/2009

CARLOS JOSÉ FERNENDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercí-
cio.

PORTARIA N° 1.424/2009-SCCG, DE  28 DE SETEMBRO 

DE 2009.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

em exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela PORTARIA Nº 914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.

R E S O L V E:

Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servi-

dores relacionados em anexo, lotados nesta Governadoria do 

Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Setem-

bro de 2009.

CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercí-

cio.

ANEXO A PORTARIA N° 1.424/2009-SCCG, DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2009

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Alessandro Nassri do Nascimento M. Furtado 2008/2009 01 a 30/10/2009
Ana Claudia Silva Santana 2008/2009 01 a 30/10/2009
Ana Érica Varela da Costa 2008/2009 01 a 30/10/2009

Ana Paula do Amaral Maroja 2007/2008 05/10 a 03/11/2009
Aroldo Carneiro 2008/2009 01 a 30/10/2009

Carolina de Moraes Dantas Freire 2008/2009 01 a 30/10/2009
Celso Nazareno da Silva 2007/2008 01 a 30/10/2009

Fernanda Lobo Costa 2007/2008 30/10 a 28/11/2009
Jaime Nazareno Costa Cruz 2007/2008 01 a 30/10/2009
Jeovan Caetano de Farias 2008/2009 01 a 30/10/2009

Joelcio Elias da Silva 2008/2009 01 a 30/10/2009
José Humberto Ribeiro Martins 2008/2009 01 a 30/10/2009

José Irailson de Nazaré 2008/2009 01 a 30/10/2009
Lilia Renata de Carvalho Macieira 2008/2009 01 a 30/10/2009

Luira de Souza Campos 2008/2009 01 a 30/09/2009
Luiz Augusto Nogueira Moura 2008/2009 01 a 30/10/2009

Luzia da Silva Faro 2008/2009 01 a 30/10/2009
Maria da Gloria Pereira Barbosa 2008/2009 01 a 30/10/2009

Maria Elisa Trindade M. Machado de Araújo 2008/2009 05/10 a 03/11/2009
Maria Heloisa Carvalho Rocha 2008/2009 05/10 a 03/11/2009

Nivaldo Souza Mendes 2008/2009 01 a 30/10/2009
Pedro Amilton Marinho Gomes 2008/2009 13/10 a 11/11/2009
Raimundo Apoliano Tavares 2008/2009 01 a 30/10/2009
Raimundo Nonato Mesquita 2008/2009 01 a 30/10/2009

Roberto Cardoso Santos 2008/2009 01 a 30/10/2009
Roberto Luiz de Oliveira Lourenço 2008/2009 01 a 30/10/2009

Sergio Tadeu Sena Carvalho 2008/2009 01 a 30/10/2009
Silmara Regina Maia Magalhães 2008/2009 05/10 a 03/11/2009

Virginia Maura do Socorro P. Rezende 2008/2008 01 a 30/10/2009

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Walker Cecim Carvalho 2008/2009 24/08 a 22/09/2009

PORTARIA N 1.438/2009-SCCG, DE 30 DE SETEMBRO DE 

2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

em exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela PORTARIA Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008.

R E S O L V E:

Interromper por necessidade de serviço, o período de 28/09 

a 20/10/2009 o gozo das férias do servidor, Fabio Augusto 

Martins de Assunção, concedida através da PORTARIA Nº 

1.211/2009-SCCG de 27/08/2009 publicada no DOE nº 31.493 

de 28/08/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de Setem-
bro de 2009.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em 
exercício

PORTARIA N° 331/2009-CMG, DE 30 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais 
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da Gover-
nadoria do Estado.

NOME EXERCICIO PER. DE GOZO

3º SGT PM Hely Meira Sales Figueiredo 2008 01 a 30/10/2009

CB PM Adalberto Ambrosio de 
Souza Neto 2008 01 a 30/10/2009

CB PM Euller Lima dos Santos 2008 01 a 30/10/2009

CB PM Lúcio Mauro Oliveira Silva 2008 01 a 30/10/2009

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Setem-
bro de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 332/2009-CMG, DE 30 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servi-
dores civis abaixo  relacionados, lotados na Casa Militar da Go-
vernadoria do Estado, referente o mês de Setembro do corrente 
ano.

NOME PERIODO 
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Carlos Osório de Almeida 
Cordeiro 2008/2009 01 a 30/10/2009

Cristina Augusta Silva da Rosa 2008/2009 19/10 a 17/11/2009
Fernando José Pena Ferreira 2008/2009 01 a 30/10/2009

Jorge Franco Galvão 2008/2009 01 a 30/10/2009
Luiz Carlos Garcia da Silva 2008/2009 01 a 30/10/2009

Shirley de Paula Santana de 
Oliveira 2008/2009 01 a 30/10/2009

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Setem-
bro de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 32095

PREGÃO ELETRÔNICO N º.005/2009-AGE

A Auditoria Geral do Estado – AGE torna público o Resultado 

do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, cujo 

objeto é a contratação de empresa para prestar serviços de 

locação de impressora a laser monocromática, com franquia 

de 120.000 (cento e vinte) mil impressões no ano com 

fornecimento de material de consumo.

Tipo: Menor Preço Global.

Empresa Vencedora: Coresma Comércio e Representações Ltda

Valor: R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinqüenta reais)

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses

Belém-PA, 28 de setembro de 2009.

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa

Auditora Geral do Estado

ERRATA DE EXTRATO DE CONVÊNIO

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 31876

ERRATA DE EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº DO CONVÊNIO: 179/2008

PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-

ASIPAG, CNPJ Nº 05.046.503/0001-11 E ASSOCIAÇÃO 

DE MORADORES DO BAIRRO DO AEROPORTO, CNPJ Nº 

08.133.640/0001-81.

OBJETO DO CONVÊNIO: LIBERAÇÃO DE RECURSOS 

FINANCEIROS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “ INCLUSÃO 

DIGITAL: CONSTRUINDO OPORTUNIDADES “.

VALOR: R$ 17.990,00

ONDE SE LÊ: Nº DO CONVÊNIO: 111/2008

LEIA-SE: Nº DO CONVÊNIO: 179/2008

ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE

EXTRATO DE CONVÊNIO

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 32057

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº DO CONVÊNIO: 014/2009

PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-

ASIPAG, CNPJ Nº 05.046.503/0001-11 E INSTITUTO PARA 

FORMAÇÃO POLÍTICA, SINDICAL, AMBIENTAL E PROFISSIONAL 

DA AMAZÔNIA, CNPJ Nº 05.251.388/0001-17.

OBJETO: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, MATERIAIS DE 

CONSUMO, LANCHES, MATERIAIS PARA PINTURA EM TECIDO, 

BIJUTERIAS E MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO.

VIGÊNCIA: 28.09.2009 A 31.12.2009.

VALOR: R$ 100.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35201.08244124549040000.33504

300.

FONTE DE RECURSOS: 0101

FORO: BELÉM

DATA DA ASSINATURA: 28.09.2009.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE  RECEBEDORA DOS RECURSOS: 

EDIVALDO DOS SANTOS GUIMARÃES

ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: AV CONSELHEIRO 

FURTADO, 2499 / CREMAÇÃO E AV. SENADOR LEMOS, 4607 / 

SACRAMENTA.


